
  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  21.02.2020                             с.Пичаево                              №153  

 

 

 

В соответствии с решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 26.12.2019 № 115 «О районном бюджете на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов администрация района постановляет: 

1. Внести  в муниципальную программу  «Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Пичаевского района Тамбовской области»   

утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013г № 

1341, следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной  программы» изложить в следующей 

редакции: 

          Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-2024 

гг. за счет всех источников финансирования – 364 029,476 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2014 год -  24834,3 тыс. рублей 

2015 год -  46491,629 тыс. рублей; 

2016 год -  55 911,226 тыс. рублей; 

2017 год -  44325,94 тыс. рублей; 

2018 год -  23399,14 тыс. рублей; 

2019 год -  36 484,92 тыс. рублей; 

2020 год -  26 023,921 тыс. рублей; 

2021 год-   26639,6  тыс. рублей;         

2022 год-   26639,6  тыс. рублей;  

2023 год-   26639,6   тыс. рублей; 

2024 год-   26639,6   тыс. рублей. 

 

федеральный бюджет – 26036,5 тыс. рублей 

2016 год – 26036,5 тыс. рублей; 

 

областной бюджет – 255 239,64 тыс. рублей 

2014 год – 16011,0 тыс. рублей; 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

11.11.2013 №1341  об утверждении  муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Пичаевского района 

Тамбовской области»   



2015 год – 39804,34 тыс. рублей; 

2016 год – 18 996,0 тыс. рублей; 

2017 год – 33 736,5 тыс. рублей; 

2018 год – 13 716,9 тыс. рублей; 

2019 год – 24 508,0 тыс. рублей; 

2020 год – 18 960,5 тыс. рублей; 

2021 год-   2376,6  тыс. рублей;         

2022 год-   2376,6  тыс. рублей;                         

2023 год-   2376,6  тыс. рублей; 

2024 год-  2376,6   тыс. рублей 

местный бюджет – 82 605,928 тыс. рублей 

2014 год –  8823,3 тыс. рублей 

2015 год –  6659,649 тыс. рублей; 

2016 год –  10851,086 тыс. рублей; 

2017 год –  10 561,8 тыс. рублей; 

2018 год –  9 654,6 тыс. рублей; 

2019 год –  11 940,072 тыс. рублей; 

2020 год –  7 063,421 тыс. рублей; 

2021 год-    4263 тыс. рублей;         

2022 год-    4263 тыс. рублей;  

2023 год-    4263 тыс. рублей; 

2024 год-    4263 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 147,408 тыс.рублей 

2014 год –  0,0 тыс. рублей; 

2015 год –  27,64 тыс. рублей; 

2016 год –  27,64 тыс. рублей; 

2017 год –  27,64 тыс. рублей; 

2018 год –  27,64 тыс. рублей; 

2019 год –  36,848 тыс. рублей; 

2020 год –  0,0 тыс. рублей; 

2021 год-    0,0 тыс. рублей;         

2022 год-    0,0 тыс. рублей;  

2023 год-    0,0 тыс. рублей; 

2024 год-    0,0 тыс. рублей 

        В разделе 5 позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 12 изложить 

в следующей редакции: 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 

364 029,476 тыс. руб., в том числе: 

из средств федерального бюджета –  26 036,5 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета –  255 239,64 тыс. рублей; 

             из средств районного бюджета  - 82 605,928 тыс.рублей;  

           из внебюджетных источников   –   147,408 тыс. рублей 

   приложение №1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 



   приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

   приложение №3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению; 

 1.2. в приложении № 4 к муниципальной программе 

подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог»(далее - подпрограмма): 

            в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной  подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

       Общий объем финансирования на 2014-2024гг.- 356 659,455 тыс.рублей,  
в том числе по годам: 

  2014 год -  24834,3 тыс. рублей 

  2015 год -  45109,829 тыс. рублей; 

  2016 год -  54529,186. рублей; 

  2017 год -  42 944,0 тыс. рублей; 

  2018 год -  22 017,3 тыс. рублей; 

  2019 год -  34 642,519 тыс. рублей; 

  2020 год -  26 023,921 тыс. рублей; 

  2021 год-   26639,6 тыс. рублей;         

  2022 год-   26639,6 тыс. рублей;  

  2023 год-  26639,6 тыс. рублей; 

  2024 год-   26639,6 тыс. рублей 

  источники финансирования: 

 

средства федерального бюджета- 26036,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 – 26036,5 тыс. рублей, 

 

средства областного дорожного фонда- 248 091,171 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 

2014 год – 16011,0 тыс. рублей; 

2015 год – 38464,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17655,6 тыс. рублей; 

2017 год – 32 396,2 тыс. рублей; 

2018 год – 12 376,6 тыс. рублей; 

2019 год – 22 720,871 тыс. рублей; 

2020 год – 18 960,5 тыс. рублей; 

  2021 год -   22 376,6  тыс. рублей;         

  2022 год-  22 376,6  тыс. рублей;  

  2023 год-  22 376,6  тыс. рублей; 

  2024 год- 22 376,6  тыс. рублей 

 средства местного бюджета – 82 531,784 тыс. рублей: 

 в том числе по годам: 



 

2014 –  8823,3 тыс. рублей; 

2015 –  6645,829 тыс. рублей; 

2016 –  10837,086 тыс. рублей; 

2017 –  10 547,8 тыс. рублей; 

2018 –  9 640,7 тыс. рублей; 

2019 –  11 921,648 тыс. рублей; 

2020 –  7063,421 тыс. рублей; 
2021 -    4263,0   тыс. рублей;         

  2022 -   4263,0   тыс. рублей;  

2023 -    4263,0   тыс. рублей; 

  2024 -   4263,0   тыс. рублей  

 

 

 внебюджетные источники – 0,0 тыс.рублей: 

в том числе по годам: 

 

2014 год –  0,0 тыс. рублей 

2015 год –  0,0 тыс. рублей; 

2016 год –  0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  0,0 тыс. рублей; 

2018 год –  0,0 тыс. рублей; 

2019 год –  0,0 тыс. рублей; 

2020 год –  0,0 тыс. рублей; 

2021 год-   0,0  тыс. рублей;         

2022 год-   0,0  тыс. рублей;  

2023 год-   0,0  тыс. рублей; 

2024 год-   0,0  тыс. рублей 

В разделе 5 в приложении № 4 к муниципальной программе подпрограмма 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»(далее - 

подпрограмма) позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»: 

абзац 2 изложить в следующей редакции: 

Объем средств на реализацию муниципальной подпрограммы 

составляет 356 659,455 тыс. рублей, в том числе: 

         из средства федерального бюджета- 26 036,5 тыс. рублей, 
из средств областного дорожного фонда- 248 091,171 тыс. рублей, 

           из средств местных бюджетов – 82 531,784 тыс. рублей. 

           из средств внебюджетных источников  – 0,0 тыс. рублей. 

 

1.3. в приложении № 5 к муниципальной программе подпрограмма                

«Развитие транспортного комплекса»  (далее – подпрограмма): 
            в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной  подпрограммы» изложить в следующей 



редакции:     объем на реализацию подпрограммы в 2014-2024гг.- 7 370,021 

тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

  2014 год – 0,0 тыс. рублей 

  2015 год -  1381,80 тыс. рублей; 

  2016 год -  1382,04  тыс. рублей; 

  2017 год -  1381,94  тыс. рублей; 

  2018 год -  1381,84 тыс. рублей; 

  2019 год -  1 842,401 тыс. рублей; 

  2020 год -  0,0 тыс. рублей; 

  2021 год-   0,0 тыс. рублей;         

  2022 год-   0,0 тыс. рублей;  

  2023 год-   0,0 тыс. рублей; 

  2024 год-   0,0 тыс. рублей 

 

областной бюджет – 7 148,469 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 

2014 год –0,0 тыс. рублей 

2015 год –1340,34 тыс. рублей; 

2016 год –1340,4 тыс. рублей; 

2017 год –1340,3 тыс. рублей; 

2018 год –1340,3 тыс. рублей; 

2019 год –1787,129 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год-  0,0 тыс. рублей;         

2022 год-  0,0 тыс. рублей;  

2023 год-  0,0 тыс. рублей; 

2024 год-  0,0 тыс. рублей 

 

местный бюджет – 74,144 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 

2014 год – 0,0 тыс. рублей 

2015 год – 13,82 тыс. рублей; 

2016 год – 14,0 тыс. рублей; 

2017 год –14,0 тыс. рублей; 

2018 год – 13,9 тыс. рублей; 

2019 год – 18,424 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год-  0,0 тыс. рублей;         

2022 год- 0,0 тыс. рублей;  

2023 год- 0,0 тыс. рублей; 

2024 год- 0,0 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 147,408 тыс.рублей: 



в том числе по годам: 

 

2014 год –  0,0 тыс. рублей 

2015 год –  27,64 тыс. рублей; 

2016 год –  27,64 тыс. рублей; 

2017 год –  27,64 тыс. рублей; 

2018 год –  27,64 тыс. рублей; 

2019 год –  36,848 тыс. рублей; 

2020 год –  0,0 тыс. рублей. 

2021 год-    0,0 тыс. рублей;         

2022 год-    0,0 тыс. рублей;  

2023 год-    0,0 тыс. рублей; 

2024 год-    0,0 тыс. рублей 

в разделе 5 позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов,           

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»: 

абзац 2 изложить в следующей редакции: 

 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 7370,021 

тыс. руб., в том числе: 

из средств областного бюджета – 7 148,469 тыс. рублей; 

из средств бюджета Пичаевского района- -74,144 тыс. рублей; 
            из средств внебюджетных источников  – 147,408 тыс. рублей. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя главы администрации района В.И.Штакина. 
 

 

 

 

Глава Пичаевского района   А.А.Перов 

http://www.top68.ru/


                                                                                                                    

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

  Пичаевского района Тамбовской области" на 2014 - 2024 годы. 
№ 

п/п 
Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Еди-

ница 

измере

ния 

Значения показателей 

базовы

й 

год 

(отчетн

ый) 

текущи

й год 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 

20

20 

 

 

20

21 

 

 

20

22 

 

 

20

23 

 

 

20

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Пичаевского 

района Тамбовской области" на 2014 - 2024 годы 

    

1 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям в 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

общего 

пользования местного 

значения 

Проце

нты 
53,0 52,3 76,55 76,55  76,1 76,1 76,1 71,6 

 

64,

0 

 

 

 

 

 

63,

0 

 

 

 

 

 

62,

0 

 

 

 

 

 

61,

0 

 

 

 

 

 

60, 

 

 Приложение №1 

к постановлению администрации района от 21.02.2020 №153 

Приложение № 1 

к муниципальной программе "Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Пичаевского района" на 2014 - 2024 годы 

 


